2

5

[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на обеспечение выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций в 2022 году

В соответствии с частью 14 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях обеспечения выплаты заработной платы отдельных категорий работников муниципальных дошкольных образовательных организаций в 2022 году Правительство Забайкальского края постановляет:

Перераспределить субвенцию, предоставляемую из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2022 год, в сумме  62 926 000 (шестьдесят два миллиона девятьсот двадцать шесть тысяч) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях на 2022 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	из них:

	дошкольное образование
	общее образование

	всего
	в том числе расходы на оплату труда
	всего
	в том числе расходы на оплату труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по краю,
	11 684 845 700,0
	11 425 636 800,0
	3 499 443 300,0
	3 430 950 000,0
	8 185 402 400,0
	7 994 686 800,0

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края

288 113 500,0

283 914 100,0

71 499 600,0

70 342 800,0

216 613 900,0

213 571 300,0

	2.
	Бюджет муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края

126 895 400,0

124 521 300,0

27 528 800,0

26 968 600,0

99 366 600,0

97 552 700,0

	3.
	Бюджет муниципального района «Александрово-Заводский район» Забайкальского края

129 713 800,0

128 195 200,0

[bookmark: _GoBack]20 654 900,0

20 260 400,0

109 058 900,0

107 934 800,0

	4.
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края

229 426 000,0

225 248 400,0

62 274 000,0

61 195 900,0

167 152 000,0

164 052 500,0

	5.
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

483 814 500,0

472 370 900,0

122 165 400,0

119 638 900,0

361 649 100,0

352 732 000,0

	6.
	Бюджет муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края

146 204 400,0

143 819 900,0

34 077 800,0

33 430 400,0

112 126 600,0

110 389 500,0

	7.
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края

281 948 800,0

277 092 400,0

65 599 400,0

64 109 900,0

216 349 400,0

212 982 500,0

	8.
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

297 946 200,0

292 383 700,0

82 134 200,0

80 677 400,0

215 812 000,0

211 706 300,0

	9.
	Бюджет муниципального района «Калганский район» Забайкальского края

101 635 800,0

100 247 200,0

19 523 800,0

19 281 800,0

82 112 000,0

80 965 400,0

	10.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края

380 725 000,0

372 344 300,0

104 472 700,0

102 475 000,0

276 252 300,0

269 869 300,0

	11.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

645 416 100,0

631 020 100,0

266 505 300,0

262 910 400,0

378 910 800,0

368 109 700,0

	12.
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края

286 139 500,0

281 718 100,0

57 356 900,0

56 238 900,0

228 782 600,0

225 479 200,0

	13.
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края

209 013 100,0

206 043 300,0

37 238 000,0

36 549 500,0

171 775 100,0

169 493 800,0

	14.
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края

375 349 900,0

367 605 200,0

89 954 900,0

87 797 500,0

285 395 000,0

279 807 700,0

	15.
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края

244 251 900,0

238 797 400,0

65 090 300,0

63 695 200,0

179 161 600,0

175 102 200,0

	16.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края

301 246 200,0

295 183 400,0

70 420 700,0

69 044 900,0

230 825 500,0

226 138 500,0

	17.
	Бюджет муниципального района «Нерчинско-Заводский район» Забайкальского края

175 731 800,0

173 449 000,0

35 530 000,0

34 927 400,0

140 201 800,0

138 521 600,0

	18.
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

331 523 300,0

325 087 500,0

72 028 700,0

70 621 500,0

259 494 600,0

254 466 000,0

	19.
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края

181 929 900,0

179 560 500,0

38 531 400,0

37 920 300,0

143 398 500,0

141 640 200,0

	20.
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края

222 148 600,0

218 221 500,0

63 303 300,0

62 278 400,0

158 845 300,0

155 943 100,0

	21.
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края

336 003 300,0

330 810 100,0

94 170 400,0

92 783 700,0

241 832 900,0

238 026 400,0

	22.
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

23 961 100,0

23 616 200,0

9 310 900,0

9 218 900,0

14 650 200,0

14 397 300,0

	23.
	Бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края

162 825 600,0

160 308 200,0

43 965 300,0

43 226 000,0

118 860 300,0

117 082 200,0

	24.
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

254 002 100,0

249 891 500,0

54 970 100,0

54 108 600,0

199 032 000,0

195 782 900,0

	25.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края

259 543 300,0

253 075 600,0

63 830 000,0

62 508 700,0

195 713 300,0

190 566 900,0

	26.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края

362 252 200,0

354 251 500,0

88 083 200,0

86 253 700,0

274 169 000,0

267 997 800,0

	27.
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края

686 238 600,0

671 929 700,0

169 562 900,0

166 490 700,0

516 675 700,0

505 439 000,0

	28.
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края

107 018 700,0

105 584 800,0

24 323 400,0

23 972 500,0

82 695 300,0

81 612 300,0

	29.
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

  440 470 000,0

430 967 900,0

115 065 600,0

112 673 400,0

325 404 400,0

318 294 500,0

	30.
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края

176 012 300,0

173 755 600,0

49 911 500,0

49 271 400,0

126 100 800,0

124 484 200,0

	31.
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

252 435 900,0

248 532 300,0

50 593 400,0

49 712 500,0

201 842 500,0

198 819 800,0

	32.
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края

307 141 300,0

299 531 600,0

106 242 300,0

104 309 900,0

200 899 000,0

195 221 700,0

	33.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края

170 330 500,0

166 319 900,0

57 480 700,0

56 401 400,0

112 849 800,0

109 918 500,0

	34.
	Бюджет городского округа «Город Чита»

2 618 016 100,0

2 532 704 900,0

1 130 172 900,0

1 104 351 600,0

1 487 843 200,0

1 428 353 300

	35.
	Бюджет городского округа закрытое административно-территориальное образование поселок Горный Забайкальского края

89 421 000,0

87 533 600,0

35 870 600,0

35 301 900,0

53 550 400,0

52 231 700,0

________________________
image1.emf